

## KOLME PUNAISELLA TORILLA TOUKOKUUN 1 pnä 1919 PIDETTYÄ PUHETTA

LEHTIMIEHEN MUISTIINPANOJA

1

(Leninin ilmaantuessa mielenosoittajien joukkoon häntä tervehdittiin kauan kestävin myrskyisin suosionosoituksin.) Esitettyään tervehdyksen Moskovan ja koko maailman proletaariaatille Lenin vertasi viimevuotisia vappujuhlia tämänvuotisiin. Tämän vuoden aikana poliittinen tilanne on muuttunut huomattavasti Neuvostovallan eduksi. Viime vappuna saksalainen imperialismi uhkasi meitä. Nyt se on murrettu ja nujerrettu.

Proletariaatin juhlapäivää vietetään muuttuneissa oloissa muuallakin kuin meillä. Työväki on astunut kaikissa maissa imperialisminvastaisen taistelun tielle. Vapautunut työväenluokka viettää juhlapäiväänsä voitokkaasti, vapaasti ja avoimesti ei ainoastaan Neuvosto-Venäjällä, vaan myös Neuvosto-Unkarissa ja Neuvosto-Baijerissa. Tänään voidaan myös sanoa varmuudella, että Neuvostovallan merkityksestä ja proletariaatin pikaisesta voitosta eivät puhu vain Punaisen Moskovan, Punaisen Pietarin ja Budapestin työläiset, vaan kaikkien suurten proletaaristen keskusten työväki, joka on lähtenyt liikkeelle, ei huvitellakseen, vaan näyttääkseen voimansa.

Siirtyessään puhumaan englantilais-ranskalaisen imperialismiin uhkailuista Lenin sanoi, että jos englantilais-ranskalaisen imperialismiin on ollut pakko väistyä taistelutantereelta Ukrainassa, missä oli toiminnassa vain vähäisiä kapinallisten osastoja, niin yhdistyneen Neuvosto-Venäjän, Unkarin ja Baijerin voimien edessä se ei pysty lainkaan pitämään puoliaan. Odessan ja Krimin luovutus osoittaa, että englantilaiset ja ranskalaiset sotamiehet eivät halua

taistella Neuvosto-Venäjää vastaan, ja siinä on voittomme tae.

Lenin ilmoitti tov. Kameneviltä saadusta sähkeestä, joka kertoo, että Sevastopol on puhdistettu täydellisesti ranskalaisista joukoista. Näin muodoin, hän sanoi, vapautetussa Sevastopolissa liehuu tänään proletariaatin punainen lippu, proletariaatin, joka juhlii vapautumistaan imperialistisista rosvojoukkioista. (Kauan kestävä suosionosoitusten myrsky. Jatkuvia hurraahuutoja.)

Kosketellessaan Koltshakin uhkauksia Lenin sanoi, että viime tiedot rintamalta antavat meille mahdollisuuden vakuuttaa, että voitto Koltshakista on aivan lähellä. Rintamalle lähtee kymmeniä ja satoja tuhansia sotureita, jotka tuhoavat lopullisesti Koltshakin rosvojoukot.

Lopuksi Lenin lausui olevansa varma Neuvostovallan lopullisesta voitosta koko maailmassa ja huudahti: „Eläköön kansainvälinen Neuvostojen tasavalta! Eläköön kommunismi!”

„Izvestija VTsIK” № 93,  
toukokuun 3 pnä 1919

Julkaistaan „Izvestija VTsIK” lehden  
tekstin mukaan

## 2

Useimmat läsnäolevista, Lenin sanoi, jotka eivät ole ylittäneet 30—35 vuoden ikää, saavat nähdä kommunismin kukoistuksen, josta me olemme toistaiseksi vielä kaukana.

Viitaten lapsiin Lenin sanoi, että he, jotka ovat nyt mukana työn vapautusjuhlassa, saavat täydellä mitalla nauttia vallankumousmiesten työn ja uhrausten hedelmistä.

— Lastenlapsemme tulevat katselemaan kapitalistisen järjestelmän aikakauden asiakirjoja ja muistomerkkejä kuten suurta kummaa. He kykenevät vain vaivoin käsittämään, miten välttämättömyystarvikkeiden kauppa on voinut olla yksityisissä käsissä, miten tehtaat ovat voineet kuulua yksityisille henkilöille, miten joku ihminen on voinut riistää toista ihmistä, miten on voinut olla ihmisiä, jotka eivät ole tehneet työtä. Siitä, mitä lapsemme saavat nähdä, on tähän asti kerrottu kuin jostakin sadunomaisesta, mutta nyt, toverit, näette selvästi, että se sosialistisen yhteiskunnan rakennus, jolle olemme laskeneet pohjan, ei ole utopiaa. Lapsemme tulevat pystyttämään tätä rakennusta vieläkin ahkerammin. (Myrskyisiä suosionsoituksia.)

*Julkaistu toukokuun 2 p:nä 1919  
„Vetshernije Izvestija Moskooskogo  
Soveta” lehdessä 230. numerossa*

*Julkaistaan sanomalehden  
tekstin mukaan*

## 3

STEPAN RAZININ MUISTOMERKIN  
PALJASTUSTILAISUUDESSA  
LOBNOJE MESTO \*-KOROKKEELTA  
PIDETTY PUHE

(Myrskyisiä suosionosoituksia.) Toverit, me vietämme tänään toukokuun ensimmäistä päivää yhdessä koko maailman proletaarien kanssa, jotka toivovat hartaasti pääoman kukistumista. Tämä paikka — Lobnoje mesto — muistuttaa meille siitä, kuinka monta vuosisataa työtätekevien joukot ovat saaneet kärsiä sortajien ikeen alla, sillä pääoman valta ei ole koskaan voinut pysyä pystyssä muuten kuin turvautumalla väkivaltaan ja raakuuteen, mikä on menneinäkin aikoina aiheuttanut kapinoita. Tämä muistomerkki esittää erästä kapinaan nousseen talonpoikaiston edustajaa. Tällä korokkeella hän antoi henkensä taistelussa vapauden puolesta. Venäläiset vallankumousmiehet ovat antaneet paljon uhreja taistelussa pääomaa vastaan. Proletariaatin ja talonpoikaiston parhaat pojat ovat kaatuneet taistelijoina vapauden puolesta, mutta he eivät taistelleet sen vapauden puolesta, jota pääoma tarjoaa ja joka merkitsee pankkeja, yksityisomistajien tehtaita, keinottelua. Alas sellainen vapaus — me tarvitsemme todellista vapautta, joka on mahdollista silloin kun yhteiskunnan jäsenenä on yksinomaan työntekijöitä. Sellaisen vapauden puolesta

---

\* Lobnoje mesto — Moskovan Punaisella torilla sijaitseva pyöreä koroke. XVI—XVII vuosisadolla korokkeelta kuulutettiin kansalle tsaarin ukaasit ja langetetut kuolemantuomiot. V. 1671 tällä paikalla mestattiin vv. 1667—1671 talonpoikaismestattujen johtaja Stepan Razin. — Suom.

pitää tehdä paljon työtä, pitää paljon uhrata. Ja me teemme kaikkemme tämän suuren päämäärän saavuttamiseksi, sosialismin toteuttamiseksi. (Myrskyisiä suosionosoituksia.)

*Julkaistu toukokuun 2 pnä 1919  
„Vešhernije Izvestija Moskovskogo  
Soveta” lehdessä 230. numerossa*

*Julkaistaan sanomalehden  
tekstin mukaan*

---